
УТОЧНЕНО 

24.01.2020                             Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

про відмову у видачі ліцензії на право провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії  

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД»  

(далі – ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД») 
                                                                                                                                      

 

ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 38268760) звернулося до 

НКРЕКП (вх. НКРЕКП від 17.01.2020 № ЛЕ-19/20) із заявою про отримання ліцензії з 

виробництва електричної енергії. 
 

Загальна характеристика: 

Місцезнаходження юридичної особи: 

 

Кіровоградська обл., м. Кропивницький,  

вул. Руслана Слободянюка, буд. 227 

Заявлена (встановлена) потужність 

генеруючого обладнання СЕС: 

 

 19900,08 кВт 
 

 Опрацювавши надані ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» документи було 

виявлено: 

інформація щодо найменування та місцезнаходження об’єкта електроенергетики, 

зазначена ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» у Відомості про місця та засоби 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії (далі – 

Відомість), не відповідає документам, доданим до заяви про отримання ліцензії; 

положення договорів поставки від 02.12.2019 № 02/12-1-19 та № 02/12-2-19  в 

частині виконання зобов’язань  не узгоджуються з датою укладення цих Договорів.     

Листом від 21.01.2020 № 21/01 ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» були надані: 

уточнена Відомість; 

копії додаткових угод від 21.01.2020 до договорів поставки від 02.12.2019                               

№ 02/12-1-19 та № 02/12-2-19. 

Наданими документами усуваються виявлені невідповідності, у зв’язку з чим на 

даний час  підстави для відмови ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» у видачі ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

відсутні. 

 

   

       Пропозиції управління ліцензування:  

       Видати  ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ                 

«С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 38268760) ліцензію на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії. 
 



            
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 

Київ 

 

Про видачу ліцензії з               

виробництва електричної енергії 

ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» 

 

 

Відповідно до законів України «Про ліцензування видів господарської 

діяльності», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок електричної 

енергії» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

       Видати ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 38268760) ліцензію на право 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії у 

межах місць провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії відповідно до додатка. 

 

За видачу ліцензії справляється плата в розмірі одного прожиткового 

мінімуму для працездатних осіб, що діє на день прийняття цієї постанови, яку 

має бути внесено на рахунок Державної казначейської служби України за 

кодом класифікації доходів бюджету 22011500 «Плата за ліцензії, видані 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у строк не пізніше десяти робочих днів з 

дня оприлюднення цього рішення в установленому порядку. 

 

 

Голова НКРЕКП         В. Тарасюк 

 

 

 

 

 



Додаток 

до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_______________ № ________ 

 

Місця провадження господарської діяльності  

з виробництва електричної енергії  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

 «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» 

 
№ 

з/п 

Назва об’єкта 

електроенергетики  

(у тому числі черги 

будівництва, 

пускового комплексу) 

Місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики 

 (у тому числі черги будівництва, 

пускового комплексу)  

Встановлена 

потужність 

електрогенеруючого 

обладнання, кВт 

1 2 3 4 

1 
Сонячна  

електрична станція 

«Павлівська» 

Кіровоградська обл.,  

Світловодський р-н,  

Павлівська сільська рада                                 

 (земельні ділянки з кадастровими 

номерами 3525286900:02:000:8502 та 

3525286900:02:000:8503) 

19900,08 

 
 

 

 

 

 

Начальник  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



24.01.2020                                                                           Голові НКРЕКП 

                                                                                 Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  про видачу 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «С.ЕНЕРДЖІ-

КІРОВОГРАД» (далі – ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД») 
 

            
     дата надходження 17.01.2020                                                                                                       

кінцевий термін розгляду 31.01.2020 
 

ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 38268760) звернулося до 

НКРЕКП із заявою (вх. НКРЕКП від 17.01.2020 № ЛЕ-19/20) про отримання ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії.  

Відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування 

видів господарської діяльності» (далі – Закон) однією з підстав для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії за результатом розгляду заяви про отримання ліцензії є 

встановлення невідповідності здобувача ліцензії ліцензійним умовам, встановленим для 

провадження виду господарської діяльності, зазначеного в заяві про отримання ліцензії. 

Відповідно до пункту 1.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 

року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), суб’єкт господарювання, який має намір отримати 

ліцензію на провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

(далі – здобувач ліцензії), має відповідати цим Ліцензійним умовам. 

Згідно з пунктом 1.6 Ліцензійних умов до заяви про отримання ліцензії здобувачем 

ліцензії додаються документи згідно з переліком, який є вичерпним, зокрема: 

 засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії копії 

документів, що підтверджують наявність у здобувача ліцензії на праві власності, 

господарського відання, користування, лізингу або на підставі договору концесії 

заявлених засобів провадження господарської діяльності у місцях провадження 

господарської діяльності. 

Згідно з наданою ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» Відомістю про місця та засоби 

провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії (далі – 

Відомість) здобувач ліцензії має намір провадити господарську діяльність на сонячній 

електростанції за місцезнаходженням: Кіровоградська обл., Світловодський р-н, 

Павлівська сільська рада, масив «С.Енерджі-Кіровоград». 

При цьому згідно з даними з Реєстру дозвільних документів, розміщеного на 

офіційному вебсайті Державної архітектурно-будівельної інспекції України (далі – ДАБІ)  

ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» зареєстровано повідомлення про початок будівельних 

робіт щодо будівництва сонячної електричної станції «Павлівська», яка розташована за 

межами населеного пункту Павлівка Світловодського району Кіровоградської області. 

Крім того, відповідно до наданих ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» витягів з 

Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію іншого речового 

права від 08.07.2019 земельні ділянки із кадастровими номерами 3525286900:02:000:8502 

та 3525286900:02:000:8503, зазначені земельні ділянки розміщені за адресою: 

Кіровоградська обл., Світловодський р-н, с/рада Павлівська. 

 З огляду на зазначене, інформація щодо найменування та місцезнаходження об’єкта 

електроенергетики, наведена ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» не відповідає інформації 

з вебсайту ДАБІ  та наданих витягів. 



Також слід зазначити, що на підтвердження права власності                            

заявленими основними засобами ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» було надано, 

зокрема,  копії договорів поставки від 02.12.2019 № 02/12-1-19 та №02/12-2-19 (далі – 

Договори)  щодо постачання модулів фотогальванічних RCM-370-6MA-5SW у кількості 

16896 штук та інверторів Huawei Sun2000 60KTL 3-phase у кількості 122  штуки. 

Згідно з пунктом 13.7 наданих Договорів ці Договори набувають чинності з моменту 

їх підписання сторонами. При цьому відповідно до положень пункту 7.1 наданих 

Договорів постачальник зобов’язується поставити продукцію в повному обсязі до 20 

жовтня 2019 року, тобто до дати укладення цих Договорів. 

Отже, положення наданих копій Договорів в частині виконання зобов’язань, 

погоджене сторонами, не узгоджуються з датою укладення цих Договорів.   

Таким чином, здобувач ліцензії ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» не відповідає 

вимогам  пунктів 1.2 та 1.6 Ліцензійних умов, встановлених для провадження виду 

господарської діяльності, зазначеного в заяві про отримання ліцензії. 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «С.ЕНЕРДЖІ-

КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 38268760) у видачі ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії у зв’язку із встановленням 

невідповідності здобувача ліцензії Ліцензійним умовам, встановленим для провадження 

виду господарської діяльності, зазначеного в заяві про отримання ліцензії. 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 

Київ 
 

Про відмову у видачі ліцензії з 

виробництва електричної енергії                  

ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» 

 

 

 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, 24 січня 2020 року розглянула заяву 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «С.ЕНЕРДЖІ-

КІРОВОГРАД» (далі – ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД»), код ЄДРПОУ 

38268760, про отримання ліцензії з виробництва електричної енергії та додані 

до неї документи, зареєстровані НКРЕКП 17 січня 2020 року  за № ЛЕ-19/20 та 

встановила. 

Відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про 

ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон) однією з підстав 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії за результатом розгляду 

заяви про отримання ліцензії є встановлення невідповідності здобувача ліцензії 

ліцензійним умовам, встановленим для провадження виду господарської 

діяльності, зазначеного в заяві про отримання ліцензії. 

Відповідно до пункту 1.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), суб’єкт 

господарювання, який має намір отримати ліцензію на провадження 

господарської діяльності з виробництва електричної енергії (далі – здобувач 

ліцензії), має відповідати цим Ліцензійним умовам. 

Згідно з пунктом 1.6 Ліцензійних умов до заяви про отримання ліцензії 

здобувачем ліцензії додаються документи згідно з переліком, який є 

вичерпним, зокрема: 

 засвідчені керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії копії 

документів, що підтверджують наявність у здобувача ліцензії на праві 

власності, господарського відання, користування, лізингу або на підставі 



 2 

договору концесії заявлених засобів провадження господарської діяльності у 

місцях провадження господарської діяльності. 

Згідно з наданою ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» Відомістю про місця 

та засоби провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії (далі – Відомість) здобувач ліцензії має намір провадити господарську 

діяльність на сонячній електростанції за місцезнаходженням: Кіровоградська 

обл., Світловодський р-н, Павлівська сільська рада, масив «С.Енерджі-

Кіровоград». 

При цьому згідно з даними з Реєстру дозвільних документів, розміщеного 

на офіційному вебсайті Державної архітектурно-будівельної інспекції України 

(далі – ДАБІ)  ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» зареєстровано повідомлення 

про початок будівельних робіт щодо будівництва сонячної електричної станції 

«Павлівська», яка розташована за межами населеного пункту Павлівка 

Світловодського району Кіровоградської області. 

Крім того, відповідно до наданих ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» 

витягів з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію 

іншого речового права від 08.07.2019 земельні ділянки із кадастровими 

номерами 3525286900:02:000:8502 та  3525286900:02:000:8503, зазначені 

земельні ділянки розміщені за адресою: Кіровоградська обл., Світловодський р-

н, с/рада Павлівська. 

 З огляду на зазначене, інформація щодо найменування та 

місцезнаходження об’єкта електроенергетики, наведена ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-

КІРОВОГРАД»  не відповідає інформації з вебсайту ДАБІ  та наданих витягів. 

Також слід зазначити, що на підтвердження права власності                            

заявленими основними засобами ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» було 

надано, зокрема,  копії договорів поставки від 02.12.2019 № 02/12-1-19 та 

№02/12-2-19 (далі – Договори)  щодо постачання модулів фотогальванічних 

RCM-370-6MA-5SW у кількості 16896 штук та інверторів Huawei Sun2000 

60KTL 3-phase у кількості 122  штуки. 

Згідно з пунктом 13.7 наданих Договорів ці Договори набувають чинності 

з моменту їх підписання сторонами. При цьому відповідно до положень пункту 

7.1 наданих Договорів постачальник зобов’язується поставити продукцію в 

повному обсязі до 20 жовтня 2019 року, тобто до дати укладення цих 

Договорів. 

Отже, положення наданих копій Договорів в частині виконання 

зобов’язань, погоджене сторонами, не узгоджуються з датою укладення цих 

Договорів.   

Таким чином, здобувач ліцензії ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» не 

відповідає вимогам  пунктів 1.2 та 1.6 Ліцензійних умов, встановлених для 

провадження виду господарської діяльності, зазначеного в заяві про отримання 

ліцензії. 

Відповідно до частини четвертої статті 13 Закону у разі відмови у видачі 

ліцензії на підставі встановлення невідповідності здобувача ліцензії 

ліцензійним умовам, встановленим для провадження виду господарської 

діяльності, зазначеного в заяві про отримання ліцензії, здобувач ліцензії                  



 3 

може подати до органу ліцензування нову заяву про отримання                              

ліцензії після усунення причин, що стали підставою для прийняття такого 

рішення. 

У разі наміру ТОВ «С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» звернутися із новою 

заявою про отримання ліцензії з виробництва електричної енергії НКРЕКП 

пропонує усунути причини, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, а саме надати уточнену Відомість та засвідчені копії 

документів, що усувають невідповідність положень Договорів в частині дати 

набуття чинності та виконання взятих на себе договірних зобов’язань.      

З огляду на викладене, відповідно до пункту 1 частини третьої статті 13 

Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» та Закону 

України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Відмовити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«С.ЕНЕРДЖІ-КІРОВОГРАД» (код ЄДРПОУ 38268760) у видачі ліцензії на 

право провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії 

у зв’язку із встановленням невідповідності здобувача ліцензії Ліцензійним 

умовам, встановленим для провадження виду господарської діяльності, 

зазначеного в заяві про отримання ліцензії. 

 

 

 

Голова НКРЕКП         В. Тарасюк 


